
№21 от 11 июня 2025 года                                         Печатное средство массовой информации 
                                                                                                                            издается с 2025 года

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.06.2025 г. № 324
с. Половинное

О  признании  утратившим  силу  постановление
Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской  области  от  19.12.2022  г.  №408  «Об
утверждении  положения  о  комиссии  Администрации
Половинского  муниципального  округа  Курганской
области  по  включению  и  исключению  из  списка  детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей,  лиц,  которые относились  к  категории  детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  и
достигли  возраста  23  лет,  подлежащих  обеспечению
жилыми  помещениями  по  договору  найма
специализированного  жилого  помещения  на  территории
Половинского  муниципального  округа  Курганской
области»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 21 декабря
1996  года  №159  –  ФЗ  «О  дополнительных  гарантиях  по  социальной  поддержке  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 24 апреля 2008 года №48 ФЗ «Об опеке и
попечительства»,  года рождения, постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2019
года №397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей,  лиц из
числа детей-сирот  и детей,  оставшихся  без  попечения родителей,  лиц,  которые относились к  категории
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  и  достигли  возраста  23  лет,  подлежащих
обеспечению  жилыми  помещениями,  исключении  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте
Российской Федерации являющейся  попечителем несовершеннолетней по прежнему месту  жительства  и
включении  их  в  список  в  субъекте  Российской  Федерации  по  новому  месту  жительства»,  Законом
Курганской области от 31 декабря 2004 года № 6 «О дополнительных видах социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, о порядке и размере выплаты денежных средств на

1



содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в приемной семье», Законом Курганской
области от 5 октября 2007 года № 288 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов  и  городских  округов Курганской области отдельными  государственными
полномочиями Курганской области по опеке и попечительству, а также по обеспечению детей-сирот, детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей, жилыми помещениями», Уставом Половинского муниципального округа Курганской области,
Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Половинского  муниципального

округа Курганской области от 19.12.2022 г. №408 «Об утверждении положения о комиссии Администрации
Половинского муниципального округа Курганской области по включению и исключению из списка детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договору найма
специализированного жилого помещения на территории Половинского муниципального округа Курганской
области».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник
Половинского  муниципального  округа»,  а  также  в  дополнительных  источниках  обнародования
муниципальных  правовых  актов  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области:  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга
лиц.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя  Главы
Половинского муниципального округа Курганской области по социальной политике. 

Глава Половинского муниципального округа 
Курганской области                                                                             В.В. Меньщиков

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2025 № 333
с. Половинное

О внесении изменения в постановление 
Администрации Половинского муниципального округа

Курганской области от 03.05.2023 г. № 263 «Об определении
перечня должностных лиц Администрации Половинского

муниципального
 округа Курганской области, её структурных 
подразделений, уполномоченных на выдачу

(вручение) предписаний и составлению 
протоколов об административных правонарушений,
предусмотренных законом Курганской области «Об

административных правонарушениях на территории Курганской
области»

В  целях  усиления  контроля  мест  отдыха  людей  на  водоемах,  выявлению  административных
правонарушений  на  территории   Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  а  также
кадровыми изменениями, Администрация Половинского муниципального округа Курганской области 

2



ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  приложение  1  постановления  Администрация  Половинского  муниципального  округа

Курганской области  от 03.05.2023 г.  № 263 «Об определении перечня должностных лиц Администрации
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  её  структурных  подразделений,
уполномоченных  на  выдачу  (вручение)  предписаний  и  составлению  протоколов  об  административных
правонарушений, предусмотренных законом Курганской области «Об административных правонарушениях
на территории Курганской области» следующие изменения:
1)  в  пункте  4  слова  «Стрекаловских  Екатерина  Сергеевна»  заменить  словами  «Оверчук  Татьяна
Александровна»;
2) дополнить пунктом 26 следующего содержания: 
26. Ботникова  Вера  Сергеевна,  главный  специалист  отдела  социальной  политики  Администрации
Половинского муниципального округа Курганской области, статьи 1.1, 24-2.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник
Половинского  муниципального  округа»,  а  также  в  дополнительных  источниках  обнародования
муниципальных  правовых  актов  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области:   на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга
лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  Главы
Половинского Муниципального округа Курганской области.

Глава Половинского муниципального округа 
Курганской области                                                                             В.В.Меньщиков

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.06.2025   № 334
с. Половинное

О проведении электронного аукциона
 

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах
государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации»,  решением  Думы
Половинского   муниципального  округа  Курганской  области  от  31.05.2023  г.  №  183  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области»,  постановлением  Администрации  Половинского
муниципального округа Курганской области от 22.08.2023 г.  № 606 «Об утверждении схем размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области»,  руководствуясь  Уставом  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,
Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Провести электронный аукцион на право заключения договора на  размещение нестационарного
торгового объекта на территории Половинского муниципального округа Курганской области.            

2.  В  установленные  аукционной  документацией  сроки  заключить  договор  на  размещение
нестационарного  торгового  объекта  на  территории  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области».

3. Опубликовать извещение о проведении электронного аукциона на право заключения договора на
размещение  нестационарного  торгового  объекта  на  территории  Половинского  муниципального  округа
Курганской области, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www  .  torgi  .  gov  .  ru    и на

3

http://www.torgi.gov.ru/


официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области
https  ://  polovinnoe  -  r  45.  gosuslugi  .  ru  /  . 

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы
Половинского муниципального округа Курганской области по экономике. 

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                           В.В. Меньщиков 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.06.2025 № 347
с. Половинное

Об открытии купального сезона 2025 года
на территории Половинского муниципального

 округа Курганской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением комиссии по чрезвычайном
ситуациям (КЧС) Половинского муниципального округа Курганской области от 19.05.2025 года; 02.06.2025
года,  руководствуясь  Уставом  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  в  целях
обеспечения  безопасности  населения  на  водных  объектах,  охране  их  жизни  и  здоровья  граждан  на
территории  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и  предупреждения  несчастных
случаев, Администрация Половинского муниципального округа Курганской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Открыть  купальный  сезон  на  территории  Половинского  муниципального  округа  Курганской

области с 12  июня 2025 года.
2.  Установить  срок  купального  сезона  на  территории  Половинского  муниципального  округа

Курганской области с 12 июня 2025 года до 31 августа 2025 года.
3. Разрешить купание на пляже общего пользования расположенного по адресу: Курганская область,

Половинский район, с. Половинное, ул. Береговая 44.
4.  Начать работу спасательного поста на пляже общего пользования расположенного по адресу:

Курганская область, Половинский район, с. Половинное, ул. Береговая 44.
5. Определить время работы пляжа и спасательного поста:  понедельник, вторник, среда, четверг с

10.00 до 18.00 часов, пятница, суббота, воскресенье с 12.00 до 20.00 часов.
5.  Руководителю  центрального  территориального  отдела  Администрации  Половинского

муниципального округа Курганской области произвести полное оборудование пляжа, спасательного поста,
включая наглядную и информационную агитацию в установленных для этого местах (щитах), на территории
пляжа оз. Половинное по адресу: Курганская область, Половинский район, с. Половинное, ул. Береговая 44.

6.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах,  установленных  Уставом  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
Половинского муниципального округа Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Половинского муниципального
округа Курганской области                                                            В.В. Меньщиков

4

https://polovinnoe-r45.gosuslugi.ru/


Информационный 
бюллетень
«Половинский вестник»

Главный редактор – В.В. Меньщиков, Глава Половинского 
муниципального округа Курганской области

Издатель – Администрация Половинского муниципального 
округа Курганской области

Учредитель – Дума Половинского муниципального округа 
Курганской области

Ответственный за выпуск – О.Н. Хухлаева, главный 
специалист отдела правовой и организационно-контрольной 
работы Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области

Выпуск №21, тираж – 19 экз.
Распространяется бесплатно

Отпечатано в Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области

Адрес издателя – 641780, Половинский район, с. 
Половинное, ул. Победы, 12
Телефон/факс – 8(35238)9-15-33

Размещение на официальном сайте Администрации 
Половинского муниципального округа Курганской 
области 

5


